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ldlt @)&* ;fn cfiff9 @% ut] lbpF;f] #M)) ah] dfnkf]t P]g, @)#$ sf] bkmf *-@_ tyf 

dfnkf]t lgodfjnL -;+zf]wg ;lxt_ @)#^, sf] lgod %-v_ df ePsf] Joj:yf jdf]lhd hUuf 

/lhi6«]zg x'g] lnvtdf y}nL cÍ sfod ug]{ k|of]hgsf nflu Go"gtd d"No lgwf{/0f ;ldltsf 

cWoIf k|d'v lhNnf clwsf/L >L aGbgf /fO{sf] cWoIftfdf Go"gtd d"No lgwf{/0f ;ldltsf] j}7s 

a;L tkl;ndf pNn]v eP jdf]lhd hUufsf] Go"gtd d"nofÍg sfod ug]{ lg0f{o ul/of] . of] 

Go"gtd d"Nof+sg cf=j= @)&* >jf0f ! ut] b]lv @)&( ciff9 d;fGt ;Dd sfod /xg]5 . 

j}7ssf] pkl:ylt tyf lg0f{o lgDgfg';f/ /x]sf] 5 M 

 

k|d'v lhNnf clwsf/L >L aGbgf /fO{  cWoIf 

lhNnf ;dGjo clwsf/L >L ;gdfof /Dt]n ;b:o 

sf]if lgoGqs >L o'un lszf]/ Gof}kfg]  ;b:o 

gfkL clws[t >L t]h axfb'/ v8\sf  ;b:o 

k|aGws -/f=af=a}+s_ >L ;'af; lg/f}nf  ;b:o 

pBf]u jfl0fHo ;+ -cWoIf_ >L 1fg]Gb| s'df/ df:s]  ;b:o 

dfnkf]t clws[t >L /fh' k|;fb ;fx  ;b:o ;lrj 

 

cfdlGqt ;b:o M— 

!= k|d'v, >L df]xg >]i7 -l;l4r/0f gu/kflnsf_ 

@= ;xfos k|=lh=c= >L s'n z]v/ cof{n -lhNnf k|zf;g sfof{no_ 

#= sfof{no k|d'v >L nfn axfb'/ ;'g'jf/ -dfnkf]t sfof{no lvhLkmnfF6]_ 

$= gf=;'= >L s'df/ k|;fb vltj8f 

%= n]vfkfn >L afa'/fd cfrfo{ 

^= gf=;'= >L g/gfy bfxfn 

&= s=c= >L ;'s'wg /fO{ 

*= s=c= >L hLjg clwsf/L 

(= vl/bf/ >L xf]d axfb'/ yfkf 

!)= km§ s'df/ bfxfn 
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o; lhNnfsf gu/kflnsf tyf ufpFkflnsfx?sf] 3/ hUufsf] Go"gtd d"No lgwf{/0f ug]{ ;DaGwdf 

ut cf=j=df ul/Psf] d"Nof°g / xfnsf] rng rNtLsf] d"No, ef}lts k"jf{wf/ ljsf;sf] cfwf/nfO{ 

;d]t Wofgdf /flv b]xfosf] gu/kflnsf tyf ufpFkflnsfx?sf] 3/hUufsf] Go"gtd d"Nof°g b]xfo 

jdf]lhd ul/of] . of] Go"gtd d"Nof+sg cf=j= @)&* >jf0f ! ut] b]lv @)&( ciff9 d;fGt ;Dd 

sfod /xg]5 . 

 

!= ;fljs >Lrp/ uf=lj=;= -xfn df]n'ª ufpFkflnsf_ 

!=!  j8f g+= %, ^ / & df kg]{ /f]8sf] bfofF afofFsf lsQfx?sf] k|lt/f]kgL ?= #,%%,)))÷– 

!=@  j8f g+= %, ^ / & df kg]{ ahf/ If]q leqsf] hUufsf] k|lt /f]kgL ? &,!),)))÷– 

!=#  ;fljs >Lrf/ uf=lj=;= -xfn df]n'ª ufpFkflnsf j8f g+= ^_ sf] d'Vo ;8s eGbf afx]s 

zfvf ;8s bfofFafofF kg]{ hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?= @,#),)))÷– 

 

@= ;fljs cf]vn9'+uf uf=lj=;= -xfn l;l4r/0f gu/kflnsf_ 

@=! ;fljs cf]vn9'+uf uf=lj=;= sf] j8f g+= !, @, #, $, %, ^, &, * / ( df kg]{ ;8ssf] bfofF 

afofF lsQfx? -3/38]/L_sf] k|lt/f]kgL lgDgfg';f/sf] Go"gtd d"nof°g sfod x'g] M– 
@=@ lhNnf k|zf;g sfof{no b]lv cfdL{ Jof/]s x'Fb} /dfO{nf] 8fF8f led;]g:yfg ;Ddsf] af6f]sf] 

bfFof afofF kg]{ ls=g+= x?sf] k|lt/f]kgL ? @^,$#,)))÷– 

@=# ;fljs cf]vn9'+uf uf=lj=;= -/dfO{nf] 8f8fF ) KjfOG6_ j8f g+= ! sf ls=g+=x? M– 335, 

414,416, 417, 418, 419, 431, 434, 436, 438, 439, 440, 442, 443, 444, 

445, 448, 480, 481, 581, 584, 585, 586, 712, 714, 715, 761, 762, 793, 

794, 885, 886, 887, 888 sf hUufx? k|lt/f]kgL ? $^,!),)))÷– 

2.4  /fli6«o jfl0fHo j}+s cuf8Laf6 lhNnf lzIff sfof{no x'Fb} lhNnf k|zf;g sfof{nosf] ejg ;Dd 

hfg] d"naf6f]sf] bfofF afofF kg]{ j8f g+= ! sf ls=g+= 453, 454, 462, 469, 470, 471, 

473, 474, 547 x?sf] k|lt/f]kgL ?= $!,(#,)))÷– 

 

@=%  j8f g+= @ sf ls=g+=x? M–  363, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 423, 443, 
444,447, 449, 451, 454, 455, 458, 459, 460, 462, 465, 466, 468, 469,  
537, 538, 540, 542, 550, 551, 564, 611, 612, 616, 617, 635, 648, 649, 660, 
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661, 668, 670, 675, 698, 699, 702, 704, 707, 716, 733, 739, 740, 754, 
755,760, 761, 786, 787, 807, 808, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 
835, 836, 837, 840, 841, 867, 868,888, 889, 890, 891, 899, 900, 903, 
904, 926, 927, 937, 938, 962, 963, 964, 968, 969, 1058, 1188, 1189, 
1443, 1444, 1445, 1446,1497, 1498,1546,1547, 1574,1575,1619,1620, 
1731, 1732 sf hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?= $@,@%,)))÷– 

@=^  j8f g+= # sf ls=g+= x? M -;fljs uf]?df/] e~Hof· xfn ldngrf]s b]lv z'enIdL ;xsf/L 
;Dd_ 7, 18, 20, 37, 38, 771, 774, 776, 781, 790, 791, 801,  824, 825, 840, 
844, 845, 846,  847,  850, 1089, 1091, 1092, 1109, 1112, 1115, 1116, 
1147, 1157, 1158, 1165, 1166, 1175, 1176, 1193, 1194, 1198, 1199, 1200, 
1201, 1202, 1218, 1220, 1221, 1240, 1255, 1268, 1270, 1277, 1278, 1279, 
1290, 1311, 1319, 1323, 1324, 1325, 1329, 1331, 1334, 1336, 1343, 1345, 
1346, 1347, 1348, 1361, 1362, 1365, 1368, 1369, 1397, 1398, 1417, 1419, 
1420, 1421, 1422, 1423, 1425, 1426, 1427, 1428, 1429, 1431, 1432, 1433, 
1434, 1435, 1436, 1445,1447, 1448, 1449, 1465, 1498, 1500, 1501, 
1515, 1516, 1522, 1526, 1527, 1562, 1563, 1564, 1597, 1640, 1641, 1655, 
1656, 1657, 1658, 1691, 1692, 1693, 1727, 1728, 1729, 1740, 1748, 1789, 

1813, 1814, 1829, 1830 sf hUufx? k|lt/f]kgL ? @(,(!,)))÷– 
@=^=!  dfly pNn]lvt ls=g+=x? dWo] ldng rf}s Pl/ofsf xs{k'/ cf]vn9'+uf ;8sdf kg]{  

hUufx?sf] k|lt /f]kgL ? @(,(!,)))÷– 
@=& ;fljs cf]vn9'+uf uf=lj=;= l;dfgf b]lv jf8 g+= !, @ / # sf lhNnf s[lif ljsf; sfof{no 

ejg dfly x'b} /dfO{nf] 8fF8f ;Dd cGoq 5'6\6} d"NofÍg x'g] afx]s gofF af6f]sf] bfofF afofF 

kg]{ hUufx?sf] k|lt /f]kgL ? !$,!),)))÷– 
@=* z'enIdL ;xsf/L ;+:yf ln= b]lv /f=af=j}+s ;Ddsf] d"n ;8ssf] bfofF afofF kg]{ lsQfx?sf] 

k|lt/f]kgL ?= %*,)^,)))÷– 
@=(  j8f g+= # sf ls=g+=x? M– 80, 804, 805, 808, 809 811, 812, 813, 1782, 1783, 

1817,  sf hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?= %@,*!,)))÷– 
@=!)  s6f/L—cf]vn9'+ufsf] df]6/af6f]sf] ;fljs cFw]/Lgf/fo0f:yfg uf=lj=;= sf] l;dfgf b]lv /fdhL 

afa' rf}tf/f] -u'Daf_ ;Ddsf] hUufsf] k|lt/f]kgL ?= !!,!(,)))÷– 
@=!! s6f/L–cf]vn9'+ufsf] df]6/af6f]sf] /fdhL afa' rf}tf/f] b]lv ldngrf]s k|x/L lj6 ;Dd bfofF 

afofF kg]{ lsQfx?sf] k|lt/f]kgL  ?= !(,$@,)))÷– 
@=!@ j8f g+= $ sf lgDg ls=g+= x?sf] l;=g+= @=!) / @=!! df pNn]v ePsf] d"NofÍg sfod x'g] 

M–  9, 13, 14, 15, 49, 52, 55, 56, 82, 84, 85, 86, 87, 356, 357, 359, 365, 
485, 498, 499, 514, 515, 516, 518, 526, 527, 536, 538, 539, 548, 550, 
552, 553, 556, 561, 566, 583, 588, 592, 593, 615, 630, 631, 632, 637, 638, 
640, 650, 651, 657, 689, 695, 696, 708, 709, 710, 735, 736, 745, 746, 
747, 748, 749, 750, 751, 759, 760, 761, 762, 783, 784, 883, 884, 885, 



4 
 

905, 906, 907, 935, 936, 980, 981, 982, 983,  986, 987, 988, 

1043,1044, sf hUufx? k|lt /f]kgL ?= !(,^@,)))÷– 
@=!# j8f g+= % sf ls=g+=x? M–  18, 19, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 36, 37, 62, 63, 64, 

70, 71, 72, 76, 77, 81, 91, 92, 93, 100, 101, 104, 105, 106, 107, 108, 114, 
115, 117, 118, 119, 120, 122, 123, 125, 132, 133, 134, 135, 136, 138, 139, 
140, 142, 143, 146, 147, 148, 149, 150, 152, 153, 154, 155, 157, 159, 
160, 164, 215, 216, 224, 225, 227, 235, 237, 238, 244, 247, 250, 252, 253, 
262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 270, 271, 280, 281, 282, 283, 284, 
285, 286, 287, 288, 289, 292, 293, 323, 324, 325, 326, 342, 343, 344, 
361, 362, 368, 369, 370, 371, 372, 401, 442, 451, 452, 459, 460, 461, 
462, 463, 464, 485,486, 489, 490, 497, 498, 502, 503, 504, 507, 508, 

509, 510 sf hUufx? k|lt /f]kgL ? %*,)^,)))÷– 
 
@=!$  /f=jf= j}+s b]lv x'nfs 8f8fF ;Ddsf] d"naf6f]sf] bfofF afofF kg]{ lsQfx?sf] k|lt /f]kgL ? 

$(,%&,)))÷– 
@=!%  j8f g+= % sf ls=g+=x? M– 4, 5, 9, 16, 39, 41, 45, 193, 194, 196, 197, 198, 199, 

200, 201, 202, 206, 208, 209, 210, 228, 273, 274, 278, 291, 298, 299, 
300, 301, 302, 304, 305, 310, 313, 383, 384, 385, 394, 395, 396, 398, 399, 
406, 407, 408, 409, 415, 416, 438, 439, 463, 464, 495, 496, %!( / %@) 

sf hUufx?sf] k|lt /f]kgL ?= $(,%&,)))÷– 
 
@=!^  j8f g+= % df kg]{ ls=g+= 11, 12, 13, 22, (*,212, 213, 223, #@(, ##&, #$&, #$(, 

#%!, #%*, 359, 360, #&#, #&$, #&%, #&&, #&*, #&(, #(), #(!, #(@, #(#, $)!, 
$!@, $!#, $!&, $!*, $@(, $#), $#!, $#%, $#^, $$@, $$#, $$$, $$%, $$^, 

$$&, $(!, $(@ sf hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?= @*,@!,)))÷– 
@=!&  x'nfs ejg b]lv u0f]z:yfg ;Ddsf] af6f] bfofF afofF kg]{ lsQfx?sf] k|lt/f]kgL ? 

&),$),)))÷– 
@=!*   j8f g+= ^ sf ls=g+=x? M–  15, 21, 42, 46, 47, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 

85, 86, 88, 89, 92, 94, 95, 156, 157, 158, 161, 162, 165, 166, 167, 169, 
171, 172, 175, 177, 180, 181, 182, 183, 184, 188, 190, 191, 192, 193, 194, 
195, 197, 200, 201, 202, 203, 204, 209, 211, 213, 214, 216, 219, 220, 221, 
222, 223, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 238, 239, 247, 249, 250, 251, 252, 
253, 255, 258, 259, 261, 265, 266, 268, 269, 370, 385, 413, 414, 415, 416, 
429, 430, 431, 446, 447, 448, 451, 452, 453, 454, 455, 457, 458, 481, 
487, 488, 491, 492, 493, 494, 511, 512, 516, 517, 524, 525, 530, 562, 
563, 564, 591, 592, 593, 596, 610, 611, 612, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 
624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 660, 661, 683, 684, 685, 691, 692, 
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693, 694, 695, 696, 712, 713, 718,724,725,739,740,741 742 sf hUuf 

k|lt/f]kgL ? &),$),)))÷– 
 

@=!(  u0f]z:yfgb]lv 5fqfjf; ;Ddsf] af6f]sf] bfofF afofF lsQfx?sf] k|lt/f]kgL ? $),)%,)))÷– 
@=@)  j8f g+= ^ sf ls=g+=x? M– 23, 24, 25, 29, 30, 31, 33, 35, 37, 43, 121, 389, 390, 

391, 392, 444, 534, 535, 536, 537, 706, 707, 709, 710, 711, sf hUufx?sf] 

k|lt/f]kgL ? $#,^$,)))÷– 
@=@!  u0f]z:yfg b]lv l;+rfO{ sfof{nosf] rf}tf/f ;Ddsf] d"n af6f]sf] bfofF afofF kg]{ lsQfx?sf] 

k|lt/f]kgL ? @*,!%,)))÷– 
@=@@  j8f g+= ^ sf ls=g+=x? M– 4, 5, 7, 11, 14, 15, 21, 27, 28, 376, 378, 544, 545, 

546, 553, 555, 556, 558, 559, 560, 561, 565, 566, 574, 575, 598, 599, 

600, 601, 602, 603, 604, 605, 606 sf hUufsf] k|lt/f]kgL ? @*,!%,)))÷– 
@=@#  u0f]z:yfg b]lv lh=lj=;= hfg] d"n ;8ssf] bfofF afofF kg]{ lsQfx?sf] k|lt/f]kgL ? 

&),$),)))÷– 
@=@$  j8f g+= ^ sf ls=g+=x? M–  12, 13, 16, 18, 19, 51, 52, 53, 56, 57, 59, 387, 408, 

435, 440, 441, 449, 459, 460, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 469, 471, 
473, 474, 508, 509, 510, 657, 659, 689, 690, 722, 723  sf hUufx?sf] 

k|lt/f]kgL ? &),$),)))÷– 
@=@%  d's'Gb ;}h'sf] 3/b]lv xf6 nfUg] 7fpF x'b} /dfOnf]8f8fF hfg]af6f]sf] bfofF afofF kg]{ lsQfx?sf] 

k|lt/f]kgL ? $),$*,)))÷– 
@=@^  j8f g+= ^ sf ls=g+=x? M–  70, 71, 271, 273, 274, 275, 276, 277, 279, 280, 281, 

282, 283, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 293, 297, 302, 303, 380, 393, 
447, 448, 453, 454, 483, 484, 485, 486, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 
583, 584, 586, 587, 588, 589, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 
674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 737,738 sf hUufx?sf] k|lt/f]kgL 

? $),$*,)))÷– 
@=@&  l;+rfO{ sfof{nosf] rf}tf/f b]lv d'gL j8f g+= & sf] l;dfgf ;Ddsf] 7f8f] af6f]sf] bfofF afofF 

kg]{ lsQfx?sf] k|lt/f]kgL ? @!,%),)))÷– 
@=@*  j8f g+= & sf ls=g+=x? M– 753, 754, 922, 924, 1071, 1076, 1095, 1097, 1098, 

1127, 1133, 1135, 1146, 1216, 1219, 1220, 1221, 1223, 1224, 1225, 1227, 
1228, 1230, 1236, 1252, 1254, 1255, 1256, 1258, 1260, 1282, 1299, 1308, 
1337, 1343, 1344, 1345, 1346, 1347, 1354, 1356, 1357, 1358, 1372, 1373, 
1375, 1376, 1380, 1399, 1400, 1474, 1480, 1481, 1513, 1514, 1558, 1559, 
1561, 1562, 1574, 1577, 1578, 1580, 1581, 1582, 1583, 1584, 1589, 1590, 
1591, 1592, 1593, 1598, 1599, 1600, 1601, 1602, 1604, 1611, 1613, 1617, 
1618, 1620, 1622, 1624, 1626, 1628, 1630, 1631, 1632, 1634, 1635, 1638, 
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1639, 1642, 1643, 1644, 1646, 1651, 1652, 1653, 1655, 1659, 1660, 1663, 
1665, 1688, 1692, 1693, 1694, 1695, 1745, 1795, 1801, 1808, 1826, 1828, 
1829, 1840, 1841, 1847, 1869, 1916, 1918, 1925, 1946 2026, 2027, 2063, 
2064, 2065, 2066, 2078, 2079, 2090, 2091, 2092, 2122 2123, 2177, 2178, 

2189, 2180 sf hUufx?sf] k|lt/f]kgL ? @!,%),)))÷– 
@=@(  j8f g+= & sf ls=g+=x? M–  869, 870, 908, 909, 915, 916, 917, 918, 919, 929, 

930, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 980, 986, 988, 989, 990, 
991, 996, 997, 998, 1002, 1012, 1035, 1041, 1043, 1046,  1056, 1057, 
1061, 1073, 1074, 1121, 1122, 1143, 1154, 1159, 1160, 1165, 1166, 1167, 
1168, 1176, 1178, 1185, 1186, 1234, 1235, 1236, 1237, 1238, 1239, 1241, 
1242, 1243, 1284, 1285, 1295, , 1361, 1362, 1363, 1364, 1388, 1389, 1390, 
1392,  1393, 1394, 1395, 1402, 1403, 1404, 1405, 1406, 1436, 1437, 
1438, 1443, 1444, 1445, 1446, 1447, 1448, 1449, 1450, 1451, 1457, 
1474, 1493, 1494, 1495, 1496, 1513, 1514, 1517, 1519, 1520, 1558, 1559, 
1572, 1574, 1593, 1598, 1599, 1600, 1601, 1632, 1646, 1671, 1673, 1674, 
1675, 1676, 1677, 1679, 1680, 1682, 1686, 1688, 1690, 1702, 1704, 1710, 
1711, 1712, 1713, 1714, 1719, 1720, 1721, 1722, 1723, 1733, 1734, 1736, 

1737, 1738, 1739, 2057, 2058,  sf hUufx?sf] k|lt/f]kgL ? &),$),)))÷– 
@=#)  j8f g+= & sf] l;+rfO{ rf}tf/f x'Fb} lhNnf cfo'j]{b hfg] af6f]sf] bfFof jfFof kg]{ hUufsf] 

k|lt/f]kgL ?= !$,!),)))÷– 
@=#!  j8f g+= & sf l;dfgf b]lv jf8 g+= ( ;Dd kg]{ ledjxfb'/ >]i7sf] 3/ ;Ddsf] 7f8f] af6f]sf] 

bfofF afofF kg]{ hUufx?sf] k|lt/f]kgL ? *,&(,)))÷– 
@=#@  j8f g+= ( sf ls=g+=x? M–  576, 587, 588, 590, 666, 667, 670, 675, 676, 677, 

684, 685, 686, 689, 690, 692, 693, 694, 698, 699, 700, 707, 708, 709, 
710, 711, 712, 714, 715, 717, 718, 767, 769, 770, 784, 785, 786, 858, 

859, 929, 930, 992, 993 sf hUufx?sf] k|lt/f]kgL ? *,&(,)))÷– 
@=##  ;fljs cf]vn9'+uf uf=lj=;= j8f g+= @ led;]g :yfgb]lv ;f]j|' 8f8fFsf] rf}tf/f ;Ddsf] d"n 

;8s nfOgsf] bfofF afofF kg]{ hUufx?sf] k|lt/f]kgL ? *,&(,)))÷– 
@=#$  ;fljs cf]vn9'+uf uf=lj=;= j8f g+= @ sf] led;]g :yfgb]lv df]6/af6f] x'b} kfgL 6\of+sL 

;Ddsf] bfofF afofF kg]{ hUufx?sf] k|lt/f]kgL ? *,)#,)))÷– 
@=#%  lh=lj=;= sf] sDkfp08 b]lv j?0f]Zj/ uf=lj=;= cyf{t lnk]vf]nf ;Ddsf] d"n ;8ssf] bfofF 

afofF kg]{ hUufx?sf] k|lt/f]kgL ? *,&(,)))÷– 
@=#^  dfly pNn]v eP b]lv afx]s lh=lj=;= sf] sDkfp08 b]lv @)) ld6/ If]qdf kg]{ hUufx? / 

ldngrf]s x'b} s[lif ;fdfu|L ;+:yfg ;Ddsf] d"n ;8s b]lv @)) ld6/ leqsf hUuf x? / 

/dfOnf] 8f8fF d"n af6f]sf] @)) ld6/ leqsf] hUufx?sf] k|lt/f]kgL ? #^,^*,)))÷– 
@=#&  ldng rf]saf6 /dfO{nf] 8fF8f hfg] d"n ;8saf6 sf]if tyf n]vf lgoGqs sfof{no hfg] 

;8ssf] bfFof jfFof k|lt /f]kgL ?= @%,#),)))÷– 
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@=#*  ldng rf]saf6 /dfO{nf] 8fF8f hfg] d"n ;8saf6 hfNkf df=lj= u}/LufpF tkm{ hfg] ;8ssf] 

bfofF afofF kg]{ hUufsf] k|lt /f]kgL ?= %,#!,)))÷– 
@=#(  ldng rf]saf6 /dfO{nf] 8fF8f hfg] d"n ;8saf6 :jf:Yo rf}sL x'b} sf/fuf/ tkm{ hfg] 

;8ssf] bfFof jfFof k|lt /f]kgL ?= !@,^%,)))÷– 
@=$)  /dfOnf]8fF8f lh/f] KjfOG6 b]lv j;kfs{ hfg] af6f]sf] bfofF afofF kg]{ / a;kfs{ If]qleqsf] bfofF 

afofF hf]l8Psf hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?= !&,^%,)))÷–-cfjfbL If]qdfq_  

@=$!  ;=h=p=df=lj=sf] sDkfp08 b]lv l;dn 8fF8f x'Fb} ;fljs Hofld/] uf=lj=;= sf] l;dfgf ;Ddsf] 

k|lt/f]kgL ?= *,&(,)))÷– 
@=$@  l;dn8fF8f b]lv l;tnk'/ eF8f/] uf]u'g] x'Fb} lnk]vf]nf ;Dd hfg] ;8ssf] bfofF afofF kg]{ 

hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?= #,%$,)))÷– 
@=$#  ldngrf]s x'Fb} lgz+v] hfg] af6f]sf] hl8j'6L pTkfbg s]Gb|sf] cuf8L ;Dd bfofF afofF kg]{ j8f 

g+= $ cGtu{tsf hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?= !#,^),)))÷– 
@=$$ cf]vn9'+uf–;f]n' ;8ssf] /dfOnf]8fF8f lh/f] KjfO{G6 b]lv j8f g+++= @ sf] l;dfgf ;Ddsf 

;8ssf] bfofF afofF kg]{ hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?= $,*),)))÷– 
@=$%  ;fljs cf]vn9'+uf uf=lj=;= j8f g+= @ /dfO{nf] 8fF8faf6 ?Dhf6f/ hfg] ;8ssf] j0f{fn' 

l;dfgf ;Ddsf] ljz]if d"Nof+sgdf kg]{ hUuf afx]s k|lt /f]kgL ?=  #,%$,)))÷– 
@=$^  l;Qnk'/ b]lv ;f]a|' x'Fb} ld;g c:ktfn ;Dd hfg] ;8ssf] bfofF afofF kg]{ hUufx?sf] 

k|lt/f]kgL ?= #,%$,)))÷– 
@=$&   cf]vnsf] 9'+uf glhs} 5fqfjf;af6 lj/]Gb|kfs{ ;Dd hfg] af6f]sf] bfFof jfFof kg]{ hUufsf] k|lt 

/f]kgL ?= &,)@,)))÷– 
@=$*  lhNnf k|x/L sfof{no k5f8L ldngrf}s b]lv s[ifL ;8s cGt{ut Hofld/] Rofgd hfg] 

;8s;+u  hf]l8Psf] a:tL If]q bfof jfofsf hUufx? k|lt/f]kgL ?=  #,@@,)))÷– 
 
#=  ;fljs c+w]/L gf/fo0f:yfg uf=lj=;= -xfn l;l4r/0f gu/kflnsf_ 
#=! ;fljs cf]vn9'+uf uf=lj=;= j8f g+= $ sf] l;dfgf b]lv c+w]/L gf/fo0f:yfg uf=lj=;= j8f g+= @ 

/ # x'Fb} lgz+v] hfg] ;8s df kg{] hl8j'6L s]Gb|af6 cw]/L gf/fo0f:yfgsf] l;dfgf;Dd 

bfofFafofF kg]{ ls=g+=x?sf] k|lt/f]kgL ?= %,#!,)))÷– 
#=@ j8f g+= @ sf ls=g+=x? M– 591, 598, 600, 601, 602, 693, 694, 701, &)(, (@^, 

(@&, (((, !))), !))!, !))@, !))# sf hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?=  &,)),)))÷– 
#=# j8f g++ # sf ls=g+=x? M 280, 449, 555, 557, 558,  560, 597, 599, 605, 619, 

620, 665, 677, 678, 699, 700, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 862, 863, 882, 
883, 884, 885, 886, 906, 907, 908, 909, 910,sf hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?= 

&,)),)))÷– 
#=$ ;fljs cf]vn9'+uf uf=lj=;= j8f g+= $ b]lv ;Nn]/L ( sf] l;dfgf cfxfn8fF8f cf]v/af]6 ;8s 

/ cl;g] hfg] d"n ;8ssf bfofF afofFsf ls g+= x?sf] k|lt/f]kgL ?= %,#),)))÷– 
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#=% j8f g++ # sf ls g+=x?M  270, 271, 273, 294, 296, 297, 298, 300, 301, 577, 578, 
584, 585, 590, 625, 627, 691, 713, 714, 715, 733, 734, 735, 736, 737, 791, 
792, 793, 794, 806, 807, 808, 878, 879, sf hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?= 

%,#),)))÷– 
#=^  ldngrf]s b]lv ;Nn]/L uf=lj=;= -xfn lz=gu/kflnsf;Dd_ sf] l;dfgf ;Dd j8f g+= & / ( 

sf]  bfFof jfFofsf hUuf k|lt /f]kgL ?= #,%%,)))÷– 
#=&  ldngrf}s b]lv j]ltgL hfg] ;8s v08 ct{ut kg{] h/ªu], ;Nn]/L / j]ltgL af6f]n]  5f]Psf] 

a:tL If]qsf]  hUuf k|lt /f]klg ?= #,@),)))÷– 
#=* nfdfL:jtL x'Fb} ?Dhf6f/ hfg] d"n ;8sn] 5'g] !)) ld= leqsf bfofFafofFsf hUufx? 

k|lt/f]kgL ?= %,)),)))÷– 
#=( nfdL:jtL–?Dhf6f/ hfg] af6f] x'Fb} s]/fp:jf/f rgf}6] rfFkf e~Hofª, rfv'{;Dd ;8sn] 5'g] 

!)) ld= leqsf bfofFafofFsf hUufx? k|lt/f]kgL ?=  $,)),)))÷– 
#=!) xs{k'/–cf]vn9'+uf ;8s v08b]lv ;]tLb]jL dfly cl;g] ;Ddsf] ;8sn] 5'g] !)) ld= leqsf 

bfofFafofFsf hUufx? k|lt/f]kgL ?= @,)),))).– @,#),)))÷–. cl;g] b]lv tf/]eL/ cf]v|]gL 

x'Fb} cFw]/L l;dfgf ;Dd ;8sn] 5'g] !)) ld= leqsf bfofFafofFsf hUufx? k|lt/f]kgL ?= 

!,!%,)))÷– 
#=!! cl;g] d"n 3/ 7f8f] af6f]n] 5'g] !)) ld= leqsf bfofFafofFsf hUufx? k|lt/f]kgL ?= 

!,&%,)))÷– 
#=!@ lgz+v] tNnf] d"n ;8sb]lv cl;g] u'?ª ufpF x'Fb} dflyNnf] lgz+v] hfg] af6f]sf] !)) ld= 

leqsf bfofFafofFsf hUufx? k|lt/f]kgL ?=    @,#),)))÷– 
#=!# lgz+v] ;8s x'Fb} j8f sfof{no sf]if ufpF ;8sn] 5'g] !)) ld= leqsf bfofFafofFsf hUufx? 

k|lt/f]kgL ?= %,&%,)))÷– 
#=!$ lgz+v] hfg] d"n ;8s b]lv af;af]6 x'Fb} nfdL:jtL d"n ;8sn] 5'g] !)) ld= leqsf 

bfofFafofFsf hUufx? k|lt/f]kgL ?= !,&%,)))÷– 
#=!% lgz+v] d"n ;8sb]lv l5kl5k] 8fF8f s]/fp:jf/f x'Fb} l;:g] vf]nf;Dd ;8sn] 5'g] !)) ld= 

leqsf bfofFafofFsf hUufx? k|lt/f]kgL ?= @,#),)))÷– 
#=!^ lgz+v] d"n ;8sb]lv 7"nf]9'+uf x'Fb} rgf}6];Dd ;8sn] 5'g] !)) ld= leqsf bfofFafofFsf 

hUufx? k|lt/f]kgL ?= @,#),)))÷– 
#=!& afF;af]6 vf]N;f b]lv h+un] x'Fb} 6f/L v]t;Dd hfg] ;8sn] 5'g] !)) ld= leqsf bfofFafofFsf 

hUufx? k|lt/f]kgL ?= !,!%,)))÷– 
#=!* lgz+v] d"n ;8sb]lv cFw]/Lsf] pHjn eljio /fO{ 6f]n rfFk e~Hofª, ef]S6]gL ;8sn] 5'g] 

!)) ld= leqsf bfofFafofFsf hUufx? k|lt/f]kgL ?= @,#),)))÷– 
#=!( lgz+v] tNnf] d"n ;8sb]lv lrxfg 8fF8f 7f8f] af6f] ;8sn] 5'g] !)) ld= leqsf 

bfofFafofFsf hUufx? k|lt/f]kgL ?= @,#),)))÷– 
#=@) cFw]/L 9fF8vs{ x'Fb} aflgof5fk hfg] ;8sn] 5'g] !)) ld= leqsf bfofFafofFsf hUufx? 

k|lt/f]kgL ?= !,!%,)))÷– 
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#=@! ;fljs cw]/L gf/fo0f:yfg uf=lj=;= j8f g+=! xfn l;=g=kf=# nfdL:jtL l:yt ldngrf]sb]vL 

?Dhf6f/ hfg] df]6/jf6f] lardf lzl/;] df]8 hdfg l;+ e'h]nsf] 3/dflyjf6 ?D6L xf]6n 

6+s/fh /fO{sf] 3/;Dd hfg] af6f]sf] bfFofafFof kg{] hUufsf] k|lt /f]kgL ?= %,)),)))÷– 

 
$=  ;fljs j0ff{n' uf=lj=;= -xfn l;l4r/0f gu/kflnsf_ 
$=! /dfO{nf]8f8fF ) KjfOG6 x'b} j0ff{n' uf=lj=;= j8f g+= $ sf] sfdL8f8fF ;Dd hfg] -cfjfbL 

If]q_ df]6/ af6f]sf] bfofF afofF kg]{ lsQfx?sf] k|lt/f]kgL ? #,%%,)))÷– 
$=@ sfdL 8f8fF b]lv b]p/fnL rf}tf/f ;Dd / jfplg vf]nf b]lv /fHonIdL lg=df=lj ;flg6f/ 

;Ddsf df]6/ af6f]df kg]{  bfofF afofF sf] lsQfx?sf] k|lt/f]kgL ? %,#),)))÷– 
$=# /fHo nIdL lg=df=lj ;flg6f/ b]lv ;fljs ?Dhf6f/ uf=lj=;= sf] l;dfgf ;Dd gofF df]6/ 

af6f]sf] bfofF afofF sf lsQfx?sf] k|lt/f]kgL ?= !&,^),)))÷– 
;fljs j0ff{n' uf=lj=;= j8f g ! sf ls=g= x?M–  10,983, 1461, 1462, 1463, 1465, 1573 

sf hUufx? k|lt /f]kgL   !&,^),)))÷– 
$=$  cf]vn9'+uf ;f]n' hfg] ;8ssf] 8fF8fb]lv plbg9'+uf ;Ddsf] ;8sn] 5'g] !)) ld= leqsf 

bfofFafofFsf hUufx? / j0ff{n' j8f g+= ^ sf] ls=g+= !$&! / !$&# sf] k|lt/f]kgL ?= 
%,&%,)))÷–  

$=%  9'+u|] rf}tf/f b]lv l;+xb]jL cf=lj=;Dd ;8sn] 5'g] !)) ld= leqsf bfofFafofFsf hUufx? 

k|lt/f]kgL ?= #,$%,)))÷– 
$=^ l;+xb]jL cf=lj= x'Fb} /ofn] ;'gf/vf]k hfg] ;8sn] 5'g] !)) ld= leqsf bfofFafofFsf 

hUufx? k|lt/f]kgL ?= @,(),)))÷– 
$=& r'Kn'b]lv ;kgfjtL ;Dd ;8sn] 5'g] !)) ld= leqsf bfofFafofFsf hUufx? k|lt/f]kgL ?= 

#,$%,)))÷– 
$=* ;fgf]lrq], b'Ds], dfg]8fF8fsf] ;8sn] 5'g] !)) ld= leqsf bfofFafofFsf hUufx? k|lt/f]kgL 

?= @,(),)))÷– 
$=( ;fgf]lrq] ?Dhf6f/ hfg] ;8sn] 5'g] !)) ld= leqsf bfofFafofFsf hUufx? k|lt/f]kgL ?= 

#,$%,)))÷– 
$=!)  g;{/L vf]nfaf6 9'+u|] hfg] ;8sn] 5'g] !)) ld= leqsf bfofFafofFsf hUufx? k|lt/f]kgL ?= 

@,#),)))÷– 
$=!!  lj=s=6f]n -sflnsf rf]s_ b]lv agf{n' b]p/fnL rf}tf/f 5]p;Dd ;8sn] 5'g] !)) ld= 

leqsf bfofFafofFsf hUufx? k|lt/f]kgL ?= $,^),)))÷– 
$=!@ afx'gL vf]nf 5]p ljof8 v]t b]lv /fHonIdL df=lj=;Dd ;8sn] ;8sn] 5'g] !)) ld= 

leqsf bfofFafofFsf hUufx? k|lt/f]kgL ?= $,^),)))÷– 
$=!# /fHonIdL df=lj= b]lv ?Dhf6f/ l;dfgf ;Dd ;8sn] 5'g] !)) ld= leqsf bfofFafofFsf 

hUufx? k|lt/f]kgL ?= !&,@%,)))÷– 
$=!$ agkfn]b]lv ;fgL6f/ nfdfufpF ;Dd If]qLo ;8sn] 5f]Psf] !)) ld= leqsf bfofFafofFsf 

hUufx? k|lt/f]kgL ?=  %,&%,)))÷– 



10 
 

$=!% nfdf ufpFb]lv u}ofaf/L ;Dd If]qLo ;8sn] 5f]Psf] !)) ld= leqsf bfofFafofFsf hUufx? 

k|lt/f]kgL ?= #,$%,)))÷– 
$=!^ a'nfbL If]qLo ;8sn] 5f]Psf]] !)) ld= leqsf bfofFafofFsf hUufx? k|lt/f]kgL ?= 

#,$%,)))÷– 
$=!& sflnsf rf]sb]lv j8f sfof{no x'Fb} a'nfbL ;Dd ;8sn] 5'g] !)) ld= leqsf bfofFafofFsf 

hUufx? k|lt/f]kgL ?=  %,&%,)))÷– 
$=!* j8f sfof{nob]lv lrKn]rf}/ ;Dd ;8sn] 5'g] !)) ld= leqsf bfofFafofFsf hUufx? 

k|lt/f]kgL ?= %,&%,)))÷– 
$=!( nfn'l9s b]lv emf/;fFbL x'Fb} kf6L 8fF8f ;Dd If]qLo ;8sn] 5'g] !)) ld= leqsf 

bfofFafofFsf hUufx? k|lt/f]kgL ?= #,$%,)))÷– 
$=@) b]p/fnL kf]v/L b]lv cf]vn9'+uf u}/L hfg] x'nfsL dfu{;Dd If]qLo ;8sn] 5'g] !)) ld= 

leqsf bfofFafofFsf hUufx? k|lt/f]kgL ?= %,&%,)))÷– 
$=@! km]b]rf}/ b]lv b]p/fnL kf]v/L ;Dd If]qLo ;8sn] 5'g] !)) ld= leqsf bfofFafofFsf 

hUufx? k|lt/f]kgL ?= @,(),)))÷– 
$=@@ laAnf6]b]lv hf}af/L ;Dd ;f]n' ;Nofg hfg] ;8sn] 5'g] !)) ld= leqsf bfofFafofFsf 

hUufx? k|lt/f]kgL ?= %,&%,)))÷– 
$=@# 5fFu] ;f]n' ;Nofg hfg] ;8sn] 5'g] !)) ld= leqsf bfofFafofFsf hUufx? k|lt/f]kgL ?=  

#,$%,)))÷– 
%=  ;fljs ?Dhf6f/ uf=lj=;= -xfn l;l4r/0f gu/kflnsf_ 
%=! c:ktfn b]lv u'?wfd rf]s ;Dd j8f g+= # sf ls g+= M– 204, 216, 219, 256, 257, 258, 

259, 260, 261, 262, 264,266, 267, 277, 669, 670, 701, 744, 745 sf hUufx?sf] 

k|lt/f]kgL ?= #!,^),)))÷– 
%=@ j8f g+= # sf hUufx? M ls=g+= 705, 706, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718 

sf ?Dhf6f/–vft]{ vf]nf ;8s v08sf hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?=  !$,@),)))÷– 
%=# j8f g+= $ sf hUufx? M (*, !)&, !!), !!!, !!@, !!#, 231, 232 sf hUufx?sf] 

k|lt/f]kgL ?=  #!,^),)))÷– 
%=$ j8f g+= $ sf hUufx? M ls=g+= 203, 204, 205, 206, 207, 208, 215, @%^, @%& sf 

?Dhf6f/–vft]{ vf]nf ;8s v08sf hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?=  !$,@),)))÷– 
%=% j8f g+= $ rfv'{ l9s b]lv u'?wfd rf]s ;Ddsf lgDg ls=g+= 57, 69, 102, 103, 104, 105, 

106, 108, 109, 116, 118, 125, 126, 127, 128, 129, 141, 142, 143, 152, 153, 
155, 156, 161, 162, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 171, 176, 177, 195, 197, 198, 

213, 214 sf hUufx?sf] k|lt /f]kgL ?= !%,)%,)))÷– 
%=^ g]kfn Po/nfO{G;sf] sfof{no cuf8L af6 6]lnsdsf] sfof{no x'Fb} Po/kf]6{ k'Ug] t];f]{ af6f] 

;Ddsf] ;8ssf] bfFof jfFof k|lt/f]kgL ? !(,#%,)))÷– 
%=& u'?wfd rf]ssf] t];f]{af6f] x'Fb} Po/kf]6{ x'Fb} k|f=lj= :s'n  ;Dd hfg] j8f g+= % sf ls=g+=x?sf] 

k|lt/f]kgL  ?= !*,$),)))÷– 
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%=* j8f g++ % sf ls=g+=x?  147, 148, 149, 150, 151, 250, 251, 253, 256, 257, 258, 
261, 262, 263, 520, 546, 547 sf hUufx?sf] k|lt/f]kgL  ?= !#,(!,%)).–  

!^,)),)))÷– / pQm lsQfx? afx]s Po/kf]6{n] 5f]Psf cGo hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?= 

*,)%,)))÷– 
%=(  ?Dhf6f/ p=df=lj= b]]lv ljdfg:yn u]6;Dd hfg] df]6/ af6f]sf] bfofFafofF kg]{ j8f g+= ^ sf 

ls=g+=x? M  133, 137, 138, 148, 154, 155, 439, 560, 628, 629, 674, 675, 755, 
756, 757, 784,785, 786, 789, 790, 791, 800, 801, 808, 809, sf hUufx?sf 

k|lt/f]kgL ?= @*,*%,)))÷– 
 
%=!) ljh'nL clkm; -Saf6/_ b]lv blIf0f u'?wfd rf]s ;Dd / t];f]{ af6f] Pc/kf]6{ ;Ddsf j8f g++ ^ 

sf ls=g+=x? M 122, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 196, 
197, 198, 199, 200, 201, 202, 204, 205, 206, 207, 208, 210, 212, 213, 214, 
215, 219, 221, 222, 223, 271, 423, 424, 430, 446, 458, 459, 472, 483, 
484, 485, 487, 518, 536, 537, 538, 539, 625, 627, 628, 683, 695, 692, 693, 
694, 706, 709, 722, 723, 724, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 741, 742, 
749, 750,751, 752, 753, 754, 780, 781, 782, 783, 792, 793, 794, 795, 796, 
797, 798, 799, 802, 803, 806, 807, 810, 811, 812, 813, 830, 831, 836, 837, 
842, 843, 844, 845, 846, 847, 850, 851,  853, 854, 856, 863, 864, 867, 

868, 869, 870, 871, 872, 879, 880   sf hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?= @$,)%,)))÷– 
 
%=!! u'?wfd rf]s pQ/ b]lv df=lj= :s"n ;Dd / c:ktfn b]lv u'?wfd rf]s ;Ddsf] j8f g+= & sf 

ls g+= x? M– 183, 184, 185, 186, 189, 190, 191, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 
231, 232, 233, 235, 236, 249, 256, 257, 266, 267, 268, 269, 279, 280, 281, 
282, 294, 295, 296, 301, 311, 312, 313, 314, 343, 344, 345, 346, 347, 368, 

369, 372, 373, 394, 395 sf hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?= @$,)%,)))÷– 
%=!@ j8f g++ & sf hUufx? M ls=g+= 337, 338, 339, 340, 341, 342, 371  sf ?Dhf6f/–vft]{ 

vf]nf ;8s v08sf hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?=  @),)),)))÷– 
%=!# ?Dhf6f/ p=df=lj= b]lv pQ/ ljh'nL clkm; Saf6{/ ;Ddsf j8f g+= * sf ls=g+= x? M 246, ,  

276, 278, 404, 405, 406, 408, 410, 419, 444, 445, 446, 478, 479, 480, 
481, 482, 489, 491, 494, 555, 556, 626, 627, 628, 714, 715, 716, 717, 718, 
719, 720, 721, 722, 723, 726, 727, 728, 729, 731, 732, 733, 734, 735, 740, 
741, 742, 743, 748, 749, 750, 751, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767,  

sf hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?= @$,)%,)))÷– 
%=!$ j8f g++ * sf ls=g+= 512, 513, 514, 515, 516, 517, 519, 520,  522, 523, 524, 

525, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 
557, 559, 561, 562, 563, 564, 565, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 581, 
582, 583, 596, 598, 600, 601, 602, 604, 606, 608, 610, 629, 630, 658, 659, 
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660, 661, 662, 663, 712, 713, sf ?Dhf6f/–vft]{ vf]nf ;8s v08sf hUufx?sf] k|lt/f]kgL 

?=  @),)),)))÷– 
%=!% ?Dhf6f/ j8f g+= ( df kg]{ ls=g+= x? 358, 421, 426, 443, 456, 711, 712, 732, 755, 

767, 768, 769, 770, 772, 781, 782, 783, 784, 800, 833, 834, 835, 838, 
839, 840, 841, 844, 845, 846, 847, 848, 849,850, 851, 852, 853, 854, 
855, 856, 857, 861, 862, 863, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 
873, 874, 875, 876, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 
889, 890, 899, 900, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 
915, 916, 945, 946, 947, 948 956, 957, 958, 959 ,960, 961, 962, 963,  
964, 965, 966, 967, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 976, 977, 980, 981, 982, 

983, 986, 987  sf hUufx?sf] k|lt /f]kgL d"No ?= @),)),)))÷– 
%=!^ dfly pNn]v ePsf lsQfx? afx]s ;fljs ?Dhf6f/ uf=lj=;= sf] z'qmjf/] ahf/af6 lhNnf 

c:ktfn x'b} ?Dhf6f/ l9s ;Dd hfg] df]6/ af6f]sf] bfFof jfFof kg]{ ls=g+= x?sf] k|lt /f]kgL ? 

@),)),)))÷– 
 
^= 6f]S;]n xs{k'/ j;kfs{ If]qaf6 a;kfs{ x'Fb} cf]vn9'+uf cfpg] d"n ;8ssf] xg'dfgyfg dlGb/ 

cufl8sf] 8f+8f ;Dd sf bfofF afofFsf ls=g+=x?sf] k|lt /f]kgL ?= (,^),)))÷– 
&=  ;fljs Hofld/] uf=lj=;= -xfn l;l4r/0f gu/kflnsf_ 
&=!  ;fljs Hofld/] uf=lj=;= j8f g+= !, @ / # /f]8df kg]{ bfofF afofFsf ls=g+=x?sf] k|lt/f]kgL ?= 

$,*),)))÷– 
&=@ ;fljs cf]vn9'+uf uf=lj=;= l;dfgf b]lv Hofld/] uf=lj=;= j8f g+= & ;Ddsf] d"n ;8s 

nfOgsf] bfofF afofF kg]{ hUufx?sf] k|lt/f]kgL ? #,%%,)))÷– 
 

*  ;fljs s'Gtfb]jL uf=lj=;= -xfn df]n'ª ufpFkflnsf_  
*=! cf]vn9'+uf uf=lj=;= sf] l;dfgf lnk]vf]nf b]lv /fdk'/ hfg] d"n ;8s a?0f]Zj/ uf=lj=;= sf] 

l;dfgf ;Dd kg]{ d"n ;8s nfOgsf] bfofF afofF kg]{ hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?= $,*),)))÷– 
*=@ s'Gtfb]jL uf=lj=;= sf] j8f g+= ! df kg]{ dfGb|] If]qsf] v]tsf] k|lt/f]kgL ?= $,*),)))÷– 
*=# cf]vn9'+uf–/fdk'/ ;8saf6 s'Gtfb]jL hfg] k|ltIffno x'Fb} df]n'Ë vf]nf ;Dd k'Ug] j8f g+= !, @, 

#, $, %, ^ / & sf] ;8ssf] bfFof jfFof k|lt/f]kgL ?= #,@%,)))÷– 
 

(=  ;fljs sflnsf uf=lj=;= M -xfn rDkf b]jL ufpFkflnsf _ 
(=!  rDkfb]jL ufpFkflnsf j8f g+= !) ;fljs /fgLjg j8f g+= @, #, $ / ^,  rDkfb]jL ufpkflnsf 

j8f g+= & ;fljs km"njf/L &, rDkfb]jL ufpFkflnsf j8f g+= $ ;fljs  km]bLu'7 j8f g++ !, @, 
#, $, %, ^, & / * sf] k|lt /f]kgL ?= !),)),)))÷– 

(=@ rDkfb]jL ufpFkflnsf ;fljs  km"njf/L uf=lj=;= j8f g+= !, @, #, $, %, ^, *, (, rDkfb]jL * 
;fljs ljnGb' j8f g++ $ / % sf] k|lt /f]kgL ?= *,)),)))÷– 

(=# rDkfb]jL ufpFkflnsf j8f g+= * / ( ;fljs ljnGb' j8f g+= @, #, ^, ( sf] k|lt /f]kgL  ?= 
!),)),)))÷– /  ;fljs ljnGb' j8f g+= & sf] tNnf] efu k|lt /f]kgL ?= *,)),)))÷– 

(=$ ;fljs km"njf/L *, ( / km]bLu'7 j8f g++= !, @ / ( sf] k|lt /f]kgL ?= *,)),)))÷– 
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(=% ufpFkflnsfsf] s]Gb|jf6 ! ls=ld= j/k/sf] v]taf/Lsf] k|lt/f]kgL ?= !),)),)))÷– / v/, le/ 
kfvf / cGosf] k|lt /f]kgL ?= !,)),)))÷– 

(=^ rDkfb]jL j8f g+= ! / @ ;fljs knfk' %, ^, & / * sf] hUufsf] k|lt /f]kgL ?= *,)),)))÷– 
(=& knfk' e~HofËjf6 ! ls=ld= bfFofafFof ;8sn] 5f]Psf] ;fljs knfk'  j8f g+= @, #, %, ^ / & 

sf] / k'g6f/ wf/fkfgL ;8sn] 5f]Psf] ;fljs knfk' j8f g+= ! / @ sf] k|lt /f]kgL ?= 
*,)),)))÷ 

 

!)= ;fljs lju'6f/ xfn l;l4r/0f gu/kflnsf 

1. ;fljs lau'6f/ j8f g+= ! 6f]8\s] ahf/sf] ;f]n'v'Da' -;Nn]/L_ hfg] ;8s 5]p bfofFafofF sf] 

!)) ld=leqsf] r]tgf/fo0f >]i7sf] 3/b]lv r'Rr]9'+uf ;Ddsf] hUufsf] d"No k|lt/f]kgL ?= 

%,&%,)))÷– 
2. ;fljs lau'6f/ j8f g+= ! lrq] ahf/sf] ;f]n'v'Da' -;Nn]/L_ hfg] ;8s 5]p bfofFafofFsf] 

!)) ld= leqsf] Rofg8fF8f b]lv dfg];Ddsf] 3/ 38]/L / v]tLof]Uo hldg k|lt/f]kgL ?= 

%,&%,)))÷– 
3. ;fljs lau'6f/ j8f g+= ! sf] 3'G;af6 lau'6f/ hfg] ;8ssf] lh/f] KjfOG6 b]lv ldª\df/ 

hfª\a' z]kf{ / uf]Daf z]kf{sf] 3/ larsf] vf]N;f ;Dd ;8s 5]psf] !)) ld= leqsf] 3/ 

38]/L / v]tLof]Uo hldgsf] d"No k|lt/f]kgL ?= #,$%,)))÷– 
4. ;fljs lau'6f/ j8f g+= ^ lju'6f/ :jf:Yorf}sL b]lv kf]v/L 8fF8f x'Fb} ;fksf]6f rf}s 

;Ddsf] ;8s 5]psf] bfofFafofF !)) ld= leqsf] 3/38]/L / v]tLof]Uo hUufsf] d"No 

k|lt/f]kgL ?= $,)%,)))÷– 
5. ;fljs lau'6f/ j8f g+= & ;fksf]6f rf}sb]lv eFu]/L l8n;Ddsf] ;8s 5]psf] bfofFafofF 

!)) ld= leqsf] 3/38]/L / v]tLof]Uo hUufsf] d"No k|lt/f]kgL ?=  #,$%,)))÷– 
6. ;fljs lau'6f/ j8f g+= $ sf] cfªkm'/L z]kf{sf] 3/b]lv ;'s]{ k'R5/ ;Ddsf] ;8s 5]p 

bfofFafofF sf] !)) ld= leqsf] 3/38]/L / v]tLof]Uo hUufsf] d"No k|lt/f]kgL ?= 

@,(),)))÷– 
7. ;fljs lau'6f/ j8f g+= $ sf] ch'{g /fO{sf] 3/b]lv rt'/dfof /fO{sf] ls=g+= ^! ;'jfF/f] ;Dd 

;8s 5]p bfofFafofFsf] !)) ld= leqsf] 3/38]/L / v]tLof]Uo hUufsf] d"No k|lt/f]kgL ?= 

@,(),)))÷– 
8. ;fljs lau'6f/ j8f g+= ( sf] ulhGb| axfb'/ /fO{sf] 3/b]lv b:tdfofF /fO{sf] 3/;Ddsf] 

;8s 5]p bfofFafofF !)) ld= leqsf] 3/38]/L / v]tLof]Uo hUufsf] d"No k|lt/f]kgL ?= 

@,(),)))÷– 
9. ;fljs lau'6f/ j8f g+= * / ( sf] l;dfgf slj/dfg /fO{sf] 3/b]lv sdf{ UofNh] z]kf{sf] 

3/ ;Dd ;8s 5]p bfofFafofFsf] !)) ld= leqsf] 3/38]/L / v]tLof]Uo hUufsf] d"No 

k|lt/f]kgL ?= @,#),)))÷– 
!!= Rofgd uf=lj=;=-xfn ;'gsf]zL ufpFkflnsf _ 

;'gsf]zL ufpFkflnsf cGt{utsf j8fx?sf] Go"gtd d"Nofªsg bxfo jdf]lhd  x'g]5 . 
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!!=! Rofgd uf=lj=;= j8f g+= @, # / ^ df kg]{ /f]8sf] bfofF afofFsf lsQfx?sf] k|lt /f]kgL 

?= \#,%%,)))÷– 
!!=@ ;'gsf]zL j8f sfof{no s]Gb| ;+u hf]8LPsf df]6/ af6f]sf] bfofF afofF sf lstfx?sf]  k|lt/f]kgL 

#,*),)))÷– 
 -!=anv' @= lblK;ª #= l;l:g]/L e~Hofª $= 8f8fh]?ª % =d"nvs{ ^= kf/f vfgLufp &= 

Rofgfd kf]v/L *= dfg]8f8f (= !). sdnkf]v/L . _ 
!!=# ufpkflnsf s]Gb| ;Fu hf]l8Psf df]6/ af6f]sf] bfofF afofF sf lstfx? k|lt/f]kgL ?= 

%,)%,)))÷– 
!!=$= ;a} j8f sfof{nosf s]Gb| ;Fu hf]l8Psf lstfx? k|lt/f]kgL   #,*),)))÷– 
!!=%= cK:jf/f b]lv Rofgfd x'b} ufpkflnsf s]Gb| kmnf6] e~hofª ;Dd df]6/af6f] sf bfofF afofF 

lstfx? k|lt/f]kgL  ?= @,%%,)))÷– 
!!=^= dfGb]| sf]ifxf6 ufpkflnsf s]Gb| df]6/af6f] ;Fu hf]l8psf lstfx? cfjfbL s6'Gh] k|lt/f]kgL  

?=@,%%,)))÷– 
!!=&= sf]ifxf6 ahf/ If]q leq k|lt/f]kgL  ?= #,*),)))÷– 

 
!!=s ;fljs d"nvs{ uf=lj=;= M 
!! v= ;'gsf]lz ufpFkflnsf s]Gb| /x]sf] :yfg j/Lkl/ a:tL If]q ;8ssf] bfFof jfFof %)) ld6/ 

leqfsf hUufx? k|lt/f]kgL ? #,@%,)))÷– 
!!= u= d'nvs{ uf=lj=;= j8f g+= !, @, #, $ / %  cGtu{t kg{] cf]v|]– d'nvs{–kmnf6], rfxfn]–
eF8f/]–cf]]v|], bf]efgvf]nf–lrq], b'n]–P];]n'vs{–kmnf6], sf]Kr] –rfxfn]–sf]if, rfxfn]–rKn]6L–8f8fvs{, 
kmnf6]–jfGb|], d'nvs{–rf}tf/f8fF8f, nfv'/]–d'NdL6f]n, sf]ifxf6–kfTn] ;8ssf] bfFofafFof kg{]  hUufsf] 
k|lt/f]kgL ?=!,%),)))÷– 
 

 
!@=  ;fljs hGt/vfgL uf=lj=;= -xfn l;l4r/0f gu/kflnsf _ 
(=! hGt/vfgL uf=lj=;= j8f g+= @ df kg]{ cf]vn9'+uf–;f]n'v'Da' hfg]] df]6/af6f]sf] bfofF afofF kg]{ 

tkl;nsf ls=g+= x?sf] k|lt /f]kgL ?= &,)),)))÷– 
 200, 207, 210, 211, 214, 215, 223, 241, 258, 302, 303, 445, 465, 467, 

476, 477, 486, 513, 517, 519, 525, 528, 529, 532, 535, 536, 561, 563, 
571, 573, 574, 585, 597, 611, 613, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 642, 
643, 644, 645, 646, 647, 650, 651, 652, 653, 658, 660, 661, 664, 665, 
666, 667, 668, 670, 672, 673, 674, 675, 690, 691, 694, 695, 698, 699, 
716, 717, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 

732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 749, 750, sf 

hUufx? 
 



15 
 

!#= 6f]S;]n uf=lj=;= -xfn dfg]e~Hofª ufpFkflnsf_ 
6f]S;]n uf=lj=;= sf] xs{k'/ ahf/ If]qsf] bfofF afofF kg]{ j8f g+= @ sf ls= g+= M   35, 96, 
97, 99, 100, 297, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 
310, 311, 315, 316, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 326, 327, 328, 329, 331, 337, 
338, 340, 341, 342, 363, 364, 365, 398, 406, 407, 443, 444, 446, 450, 
457, 458, 470, 481, 484, 488, 489, 490, 491, 499, 549, 550, 576, 577, 
578, 579, 585, 586, 639, 640, 661, 662, 683, 700, 701, 702, 703, 730, 731, 
750, 751, 752, 753, 757, 760, 778, 780, 781, 789, 790, 791, 793, 794, 797, 
878, 879, 891,  893,  895, 896, 897, 899, 900, 914, 915, 916, 917, 918, 
919, 920, 921, 922, 923, 946, 947, 958, 959, 960, 962, 963, 964, 965, 966, 
968. 969, 973, 974, 979, 980, 981,982, 983, 985, 987, 991, 992, 993,  
995, 996, 989, 997, 998, 999, 1001, 1002, 1004, 1005, 1006, 1007, 1008, 
1009, 1016, 1017, 1018, 1019, 1020, 1021, 1022, 1023, 1024, 1034, 1035, 
1092, 1093, 1094, 1106, 1107, 1148, 1149 sf hUufx?sf] k|lt /f]kgL 

?=@$,*),)))÷–  
 

6f]S;]n uf=lj=;= sf] xs{k'/ ahf/ If]qsf] bfofF afofF kg]{ j8f g+= @ sf ls= g+= M  88, 89, 
146, 243, 277, 278, 280, 282, 296, 354, 405, 427, 503, 505, 557, 577, 
598, 580, 587, 599, 623, 671, 672, 673, 724, 737, 799, 820, 821, 932, 939, 
940, 1054, 1055, 1109, 1110, 1117, 1118, 1119, 1120, 1121, 1150, 1151 sf 

hUUffx? k|lt /f]kgL ?= @!,%),)))÷– 
 

;fljs xs{k'/ uf=lj=;= xfn df]n'ª ufpFkflnsf M 

 ;fljs xs{k'/ uf=lj=;= -xfn df]n'ª ufpFkflnsf j8f g+= $_ j8f g+= #, $ / % j8f 

sfof{no jl/k/L a:tL Pl/of / h/fof]6f/ v]t ?k]6f/ 9fF8a];L v]tsf hUufx/sf] 

k|lt/f]kgL ?= #,$%,)))÷– 
 ;fljs xs{k'/ uf=lj=;= xfn df]n'ª ufpFkflnsf j8f g+= $ df kg]{ /fdk'/ x'Fb} df]n'ª 

vf]nfb]lv ;f]n'ª vf]nf;Ddsf] d'Vo ;8sb]lv bfofFafofFdf kg]{ hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?= 

!$,^),)))÷– 
 ;fljs xs{k'/ uf=lj=;= xfn df]n'ª ufpFkflnsf j8f g+= $ df kg]{ cGo zfvf ;8ssf] 

jl/kf/L bfofFafofF /x]sf] hUufx? k|lt/f]kgL ?= #,%),)))÷– 
/fFufbLk M 

 ;fljs /fFufbLk uf=lj=;= xfn df]n'ª ufpFkflnsf j8f g+= * j8f sfof{no kl/;/ a:tL 

If]qleqsf hUufx? k|lt/f]kgL ?= @,#),)))÷– 
 /fFufbLk d'Vo ;8ssf] bfofFafofFsf ls=g+= x? k|lt/f]kgL ?= @,(),)))÷– 
 /fFufbLk uf=lj=;= df]n'ª ufpFkflnsf j8f g+= * df kg]{ cGo zfvf ;8sx?sf] 

bfofFafofFsf ls=g+= x? k|lt/f]kgL ?= @,#),)))÷– 
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kfTn] M 

 ;fljs kfTn] uf=lj=;= xfn df]n'ª ufpFkflnsf j8f g+= & j8f sfof{no kl/;/leqsf 

hUufx? k|lt/f]kgL ?= @,#),)))÷– 
 ;fljs kfTn] uf=lj=;= xfn df]n'ª ufpFkflnsf j8f g+= & df kg]{ d'Vo ;8ssf] 

bfofFafofFsf hUufx? k|lt/f]kgL ?=  @,#),)))÷–tyf cGo zfvf ;8ssf] bfofFafofFsf 

ls=g+=x? k|lt/f]kgL ?= !,$%,)))÷– 
 

 
!$= yfSn] uf=lj=;= -xfn dfg]e~Hofª ufpFkflnsf_  

!$=! yfSn] uf=lj=;= sf] lxn]kfgL ahf/ If]qsf hUufsf] k|lt/f]kgL ?  &,)),)))÷– 
!$=@ yfSn] uf=lj=;= j8f g+= % sf ldt]/L e~Hof· hgtf k|f=lj=sf] bfofF afofFsf hUufx? ls g+= M– 

145, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 205, 263, 264, 292, 

293  hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?  *,*),)))÷– 
!$=# yfSn] uf=lj=;= j8f g++ ( ho/fd3f6 ahf/ If]q lxn]kfgL–lbQ]mn ;8ssf] bfofF afofF kg]{ 

hUufx? k|lt /f]kgL ?= *,*),)))÷– 
!$=$ yfSn] uf=lj=;= j8f g+= ( sf ls=g+=x? M 290, 291, 292, 304, 305, 306, 307, 308, 

309, 522, 525, 526, 569, 570, 571, 572, 573, 582, 583, 584, 595, 596, 610, 

611, 635, 636  sf hUufx?sf] k|lt /f]kgL ?= *,*),)))÷– 
 
!%= 7"nf5fk uf=lj=;=-xfn l;l4r/0f gu/kflnsf _  
!%=! 7"nf5fk uf=lj=;= j8f g+= $ df kg]{ lgz+v] e~Hof· ahf/ If]q leq kg]{ af6f]sf] bfofF afofF sf 

lgDg ls g+= x?sf] k|lt/f]kgL ? !&,^),)))÷– 
 
!%=@ 7"nf5fk uf=lj=;= j8f g+= $ sf ls g+= M 336, 496, 501, 506, 507, 508, 509, 510, 

636, 643, 666, 667, 668, 669, 672, 673, 674, 682, 683, 690, 694, 696, 697, 
699, 700, 703, 707, 715, 726, 728, 732, 736, 737, 738, 752, 815, 816, 824, 
825, 829, 830, 831, 832, 859, 861, 864, 868, 874, 875, 876, 877, 878, 
879, 935, 941, 993, 994, 995, 1023, 1024, 1025, 1026 1131, 1132, sf 

hUufx?sf] k|lt/f]kgL ? !&,^),)))÷– 
!%=# l;=gu/kflnsf ;fljs cw]/L uf=lj=;=sf] l;dfgf b]lv 7"nf5fk uf=lj=;=sf] lg;+v] eGHof+ª;Dd 

ldng rf}s x'b}+ hfg] af6f]df kg]{ a:tL If]qsf]] bfof jfofsf hUufx? k|lt/f]kgL ?= 

@,$),)))÷– 
!%=$ 7"nf5fk uf=lj=;=sf] j8f g+= * 55{/] x'b} j8f g+= &, %, # x'b} j8f g+= @ r'xfg 5fk;Dd hfg] 

df]6/ af6f]sf bfof jfof kg{] ls=g=hUufx? k|lt /f]kgL ?= (%,)))÷– 
 
!^= ;fljs k|fKrf uf=lj=;= -xfn df]n'ª ufpFkflnsf _ 
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1. df]n'Ë ufpFkflnsf s]Gb| /x]sf] :yfg j/Lkl/ a:tL If]qsf] ;8ssf] bfFof jfFof %)) ld6/ 

leqsf hUufx? k|lt /f]kgL ? %,&%,)))÷– 
2. xfn df]n'ª ufpFkflnsf j8f g+= # / % ;fljs k|fKrf uflj;sf] s]Gb|leq /x]sf] :yfg jl/kl/ 

eGbf afx]s d'Vo ;8ssf] bfofFafofFdf kg]{ hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?= #,$%,)))÷– 
3. ;fljs k|fKrf uf=lj=;= j8f g+= # / % df /x]sf] cGo zfvf ;8ssf] bfofFafofF leq kg]{ 

hUufx? k|lt/f]kgL ?= #,$%,)))÷– 
 
!&= ;fljs km"njf/L uf=lj=;= 

km"njf/L uf=lj=;= j8f g+= #, $ / % df kg]{ ahf/ If]q / /f]8sf bfofF afofFsf hUufx?sf] 

k|lt/f]kgL ?= *,)%,)))÷– 
!*= ;fljs km]bLu'7 uf=lj=;= 

km]bLu'7 uf=lj=;= j8f g+= @ sf] kmnf6]e~Hof+u If]qsf] df]6/af6f]sf] bfofF afofF kg]{ ls=g+=x?sf] 

k|lt/f]kgL ?= %,*),)))÷– 
!(= j?0f]Zj/ uf=lj=;= -xfn df]n'ª ufpFkflnsf_ 
!(=! j?0f]Zj/ uf=lj=;= j8f g+= ! / # df kg]{ ahf/ If]qleqsf lgDg ls=g+=x?sf] k|lt/f]kgL  ?= 

@!,!%,)))÷– 
!(=@ j8f g+= ! ahf/ If]qsf] af6f]sf] bfofF afofF kg]{ ls g+= M– 857, 858, 859, 860, 861, 

864,  870, 873, 881, 882, 885, 887, 888, 890, 891, 892, 893, 894, 895, 
896, 897, 898, 899, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 1343, 
1357, 1390, 1391, 1421, 1422, 1432, 1433, 1448, 1449, 1475, 1476, 1477, 
1496, 1497, 1556, 1557, 1628, 1629, 1648, 1649, 1711, 1712, 1728, 1729, 

1730, 1777, 1778  sf hUufx?sf] k|lt/f]kgL  ?= @!,!%,)))÷– 
!(=# j8f g+= # sf] af6f]sf] bfofF afofF kg]{ ls g+= M– 742, 743, 745, 746, 771, 775, 778, 

783, 785, 786, 803, 805, 813, 814, 903, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 
929, 930, 931, 932, 933, 935, 936, 937, 968, 970, 971, 975, 994, 1000, 
1001, 1038, 1039, 1062, 1063, 1064, 1065, 1066, 1067, 1085, 1086, 1128, 
1129, 1130, 1146, 1147, 1148, 1149, 1150, 1151, 1185, 1200, 1201, 1202, 
1203, 1204, 1205, 1206, 1207, 1209, 1210, 1222, 1223, 1248, 1249, 1315, 
1316, 1335, 1336,1431,1432,1433,1434,1439,1440  sf hUufx?sf] k|lt/f]kgL  ? 

@!,!%,)))÷– 
!(=$ a?0f]Zj/ uf=lj=;= xfn df]n'ª ufpFkflnsf j8f g+= @ df kg]{ ahf/If]q jl/kl/ eGbf afx]s 

d'Vo ;8ssf] bfofFafofF kg]{ hUufx? k|lt/f]kgL ?= %,&%,))).– / cGo zfvf ;8sx?sf] 

jl/kl/ /x]sf hUufx? ahf/If]q eGbf afx]s /x]sf /fdk'/6f/ v]tsf hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?= 

#,$%,)))÷– 
 
@)= dfg]e~Hof· uf=lj=;= -xfn dfg]e~Hofª ufpFkflnsf_ 
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dfg]e~Hof· uf=lj=;= $ sf ahf/ If]qleq kg]{ af6f]sf] bfofFafofFsf lgDg lsQfx?sf] k|lt/f]kgL 

d"no ?= @(,!),)))÷– 
188, 520, 521, 522, 704, 711, 716, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 756, 
757, 758, 759, 760, 761, 762, 765, 766, 767, 768, 769, 772, 773, 774, 775, 
776, 778, 779, 785, 806, 855, 874, 876, 840, 885,840,  909, 1049, 
1058, 1047, 1041, 1056, 1044, 1060, 1080, 1062, 1063, 1061, 1065, 1077, 
1076, 1082, 1083, 1081, 1030, 1094, 1052, 1066, 1187, 1200, 1202, 1204, 
1205, 1221, 1222, 1225, 1232, 1233, 1234, 1247, 1250, 1251, 1264, 1272, 
1274, 1285, 1286, 1289, 1293, 1294,  1302, 1304, 1305, 1306, 1307, 1308, 
1322, 1324, 1325, 1328, 1387, 1388, 1391, 1392, 1393, 1394, 1395, 1399, 
1401, 1402, 1414, 1415, 1432, 1433, 1434, 1470, 1471, 1472, 1476, 1477, 
1479, 1481, 1488, 1489, 1575, 1614, 1615, 1616, 1617, 1619, 1620, 1621, 
1622, 1774, 1775, 1786, 1787, 1790, 1791, 1864, 1865, 1885, 1886, 1887, 
1888, 1889, 1890, 1891, 1892, 1893, 1894, 1895, 1968, 1969, 2074, 
2075, 2081, 2080, 2082, 2083, 2084, 2091, 2092, 2093, 2094, 2111, 2112, 
2113, 2304, 2305, 2346, 2347, 2348, 2349, 2350, 2384, 2385, 2386, 2387, 
2453, 2510, 2511, 2512, 2513, sf hUufx? .  

 

@!=  dfwjk'/ uf=lj=;=-xfn s]t's]_ -xfn dfg]e~Hofª ufpFkflnsf_ 
@!=! dfwjk'/ uf=lj=;= j8f g++=& sf ls g+= M– 833, 834, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 

1149, 1150, 1592, 1594, 1597, 1598 sf hUufx?sf] k|lt/f]kgL ? @@,&),)))÷– 
@!=@ dfwjk'/ uf=lj=;= j8f g++=#  jfn]y'Ssf sf ls g+= M–  371, 370, 365, 368, 366, 352, 

353, 584, 883, 885, 881, 880, 879, 878, 840, 360, 887, 464, 356, 355, 

358, 993, 952, 953, 357, 361, 842, sf hUufx?sf] k|lt/f]kgL ? !(,)),)))÷– 
 

@@=  df]nL uf=lj=;=-xfn s]t's]_ -xfn dfg]e~Hofª ufpFkflnsf_ 
df]nL uf=lj=;= j8f g+= ( sf] ls g+=– 414, 415, 416, 417, 418, 481, 482, 651, 
655, 662, 676, 682, 683, 684, 685, 686, 688, 689, 734, 736, 737, 738, 783, 
784, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 807, 825, 826, 865, 866, 867,  

917, 921, 922, 923, 924, 993, 994,  sf hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?= @@,&),)))÷– 
 

@#=  ;fljs /fgLjg uf=lj=;=  
@#=! /fgLjg uf=lj=;= j8f g+= #, $, ^ df kg{] kf]v/L e~Hofª Pl/ofsf] /f]8sf] bfofF afofFsf 

hUufx? k|lt/f]kgL ?= *,*),)))÷– 
 

@$=! lnv' ufpFkflnsf cGt/utsf Go"gtd d"nofªsg b]xfo jdf]lhd sf] x'g]5 .  
-s_  ;fF3'6f/M– cf]vn9'+uf ;8s dfu{sf bfofF afofF !)) ld6/ leqsf hf]l8Psf lsQfx?, 38]/L 

of]Uo dfq k|lt /f]kgL ? ^,#%,)))÷– 
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-v_ lnDtL–kf]snL em/gf–ufpFkflnsf s]Gb| hf]8\g] ;8ssf] bfofF jfof !)) ld6/ leqsf 38]/L of]Uo 

lsQfx? ?  $,$%,)))÷– k|lt /f]kgL  
-u_ l;l/;]–6f/s]/fj/L– ufDgfËgf6f/–kf]v/L 8fF8f ;8ssf] j8f g+= *,^,& / ( df kg]{ bfofF afofF 

!)) ld6/;Ddsf 38]/L of]Uo hUUffsf lsQfx? k|lt /f]kgL   $,$%,)))÷– 
-3_ ufpFkflnsf s]Gb| o;d–ufDgfË d"n kFw]/f–e~hofË 6f/s]/fjf/L–afFemla;f}gL kf]snL–;]n]n] 

;8ssf] bfofF afofF !)) ld6/ ;Ddsf] 38]/L of]Uo hUufsf lsQfx? k|lt /f]kgL ? 

$,$%,)))÷– 
-ª_ ufpFkflnsf s]Gb| o;d–gd{b]Zj/–l;+xb]jL Ro'/L8fF8f ;8ssf] bfofF afofF !)) ld6/;Ddsf] 

38]/L of]Uo hUUffx? k|lt /f]kgL   $,$%,)))÷– 
-r_ cGo u|fld0f ;8s cf;kf;sf] !)) ld6/ leqsf hUufsf lstfx? k|lt /f]kgL 

?=@,%%,)))÷– 
-5_ ufpFkflnsf s]Gb| o;dsf] afË] lkkn–s'6L8fF8f–j;kfs{–dfg]8fF8f ;Ddsf] ;8s bfofF afofF 

!)) ld6/ leqsf hUufsf lstfx? k|lt /f]kgL  ?= %,)%,)))÷– 
@$=@ ufpFkflnsf s]Gb| tyf j8f s]Gb|sf hUufx?  

-s_  ufpFkflnsf s]Gb| o;d cfk;f; %)) ld6/;Ddsf] 38]/L of]Uo hUufsf lsQfx?, k|lt /f]kgL 

? %,&),)))÷– 
 

@$=# ljleGg j8f sfof{no cf;kf;sf hUufx?  

 ;fljs l;+xb]jL uf=lj=;= xfn lnv' j8f g+= ! sfof{no s]Gb|b]lv j/k/ h]fl8Psf] %)) 

ld6/ ;Ddsf 38]/L of]Uo hUufsf lsQfx?, k|lt /f]kgL ? $,$%,)))÷– 
 ;fljs l;+xb]jL uf=lj=;= xfn lnv' j8f g+= @ sfof{no cf;kf;sf] %)) ld6/ leq 

hf]8LPsf] lstfx? k|lt /f]kgL ? ^,(%,)))÷– 
 ;fljs gd{b]Zj/ uf=lj=;= xfn lnv' j8f g+= # j8f sfof{no j/k/ %)) ld6/ j/k/sf 

38]/L of]Uo hUufsf lstfx? k|lt /f]kgL ?  %,)%,)))÷– 
 ;fljs o;d uf=lj=;= xfn lnv' j8f g+= $ j8f sfof{no j/k/ %)) ld6/ ;Ddsf 38]/L 

of]Uo hUufsf lsQfx? k|lt /f]kgL ?= %,)%,)))÷– 
 ;fljs o;d uf=lj=;= xfn lnv' j8f g+= % j8f sfof{no j/k/ %)) ld6/ ;Ddsf 38]/L 

of]Uosf lstfx? k|lt /f]kgL ?  %,)%,)))÷– 
 ;fljs ufDgfË6f/  uf=lj=;= xfn lnv' j8f g+= ^ j8f sfof{no j/k/ %)) ld6/ ;Ddsf 

38]/L of]Uosf lstfx? k|lt /f]kgL ?  %,&),)))÷– 
 ;fljs ufDgfË6f/ uf=lj=;= xfn lnv' j8f g+= & j8f sfof{no j/k/ %)) ld6/ ;Ddsf 

38]/L of]Uo hUufsf lstfx? k|lt /f]kgL ? $,$%,)))÷– 
 ;fljs 6f/s]/fjf/L uf=lj=;= xfn lnv' j8f g+ * j8f sfof{no j/k/ %)) ld6/ ;Ddsf 

38]/L ;Ddsf 38]/L of]Uo hUufsf lsQfx? k|lt /f]kgL ? $,$%,)))÷– 
 ;fljs kf]snL uf=lj=;= xfn lnv' j8f g+= ( j8f sfof{no j/k/ %)) ld6/ ;Ddsf 

38]/L of]Uo hUufsf lsQfx? k|lt /f]kgL ? #,*),)))÷– 
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@$=$ ahf/ If]q, d'Vo s]Gb|, ljBfno÷SofDk; If]q .  

 u|fdf]bo o'uslj l;l4r/0f dfBlds ljBfno tyf SofDk; j/k/sf] %) ld6/ If]qleqsf 

38]/L of]Uo hUUffx? k|lt /f]kgL ? %,)%,)))÷– 
 hfNkf df=lj=, ;Dd6f/ l/Ë/f]8 cf;kf; %) ld6/ If]qleqsf 38]/L of]Uo hUUffx? k|lt 

/f]kgL ? %,)%,)))÷– 
 hghLjg df=lj= ;Dd6f/ l/Ë/f]8 cf;kf; %) ld6/ If]qleqsf 38]/L of]Uo hUufx? k|lt 

/f]kgL ?  %,)%,)))÷– 
 led;]g :yfg df=lj= j/k/ %) ld6/ ;Ddsf hf]l8Psf 38]/Lof]Uo hUUffsf lstfx? k|lt 

/f]kgL ? %,)%,)))÷– 
 x'nfs rf}/ ahf/ If]q, 1fgHof]tL df=lj= cf;kf;sf] %) ld6/ If]qleqsf] 38]/L of]Uo 

hUufx? k|lt /f]kgL ? ^,(%,)))÷– 
 Ro'/L8fF8f df=lj= cf;kf;sf %) ld6/ ;Ddsf] 38]/L of]Uo hUUffx? k|lt /f]kgL ? 

#,*),,)))÷– 

 
@%= ;fljs ;fljs ;]gf{ uf=lj=;= M -xfn lr;+v'u9L ufpFkflnsf_ 

lr;+v'u9L ufpFkflnsfsf] s]Gb| /x]sf] :yfg j/Lk/L %)) ld6/ If]q leq ;8sn] 5f]osf bfFof 

jfFofsf hUufx? k|lt/f]kgL ? #,@%,)))÷– 
 

@^= ;fljs lbofn] uf=lj=;= -xfn lr;+v'u9L ufpFkflnsf_  
@^=! lbofn] uf=lj=;= j8f g+= ! / kf]v/] j8f g+= * ;Dd kg]{ vfgLeGHofª If]qsf] af6f]sf] bfofF 

afofF sf ls g+=x? sf] k|lt/f]kgL ?= &,)),)))÷– 
@^=@ lbofn] uf=lj=;= j8f g+= ! sf ls g+= M– 209, 217, 218, 884, 886, 887, 888, 

890, 891, 896, 938, 940, 941, 1013, 1014 sf hUufx?sf] k|lt/f]kgL ?= 

&,)),)))÷– 
@^=#   vfg]e~hofª hfNkf k|f= lj= cw]/L ef]{n]gL x'b}F hfNkf df=lj=lbofn] u|fld0f ;8ssf] bfofF afofF 

!)) ld6/ sf 3/ 38]/L / v]tLof]Uo hUufx? k|lt/f]kgL ? !,(),)))÷– 

 
@&= ;fljs kf]v/] uf=lj=;= -xfn lr;+v'u9L ufpFkflnsf_ 
@&=!  kf]v/] uf=lj=;= j8f g+= * sf ls g+=  22, 23, 24, 25, 27, 551, 552, 562, 563, 593, 

594, 595, 596, 597, 598, 602, 603, 604, 605, 606 , 609, 610, 639, 640,  

sf hUufx? k|lt /f]kgL ?= &,)),)))÷– 
 
@*  lrz+v'u9L ufpFkflnsf cGt/utsf j8fx?sf] Go"td d"nofªsg b]xfo cg';f/ x'g]5 .  
@*=! /a'efaf6 uf}/Lsf] cfn;Dd If]qLo ;8sn]  5f]psf 3/ 3/]8L tyf v]tLsf nflu pko'Qm 

x'g] hUufx? k|lt /f]kgL   ?= @,%%,)))÷–b/n] lbofn] ;fljs sf dfq  



21 
 

@*=@  uf}/Lsf] cfxfnaf6 If]lqo ;8s cf;kf; !)) ld6/ ;Dd s'O{le/ dfemL6f/ ;Ddsf 3/ / 

38]/L agfpg] hUufx? k|lt/f]kgL  ?= ^,#%,)))÷–b/n]  kf]v/] / s'Ole/ ;fljs 

uf=lj=;=  

@*=#= uf}/Lsf] cfxfnaf6 If]lqo ;8ssf] bfofF afofF !)) ld6/ ;Dd kg]{ a'9L lkkn x'Fb} 

led;]g:yfg,ltgwfg/] x'Fb} vfgLe~hofË ;DDfsf 3/ / 38]/L agfpg ldNg] / v]tL of]Uo 

hdLg  k|lt/f]kgL  ?= ^,#%,)))÷–  sf b/n] ;fljs kf]v/] uf=lj=;=  

@*=$= s'O{le/ j8f g+= ^ 6f/Lv]t elg lrlgg] v]t k|lt/f]kgL  ?= ^,#%,)))÷– sf b/n] ;fljs 

s'Ole/ uf=lj=; 

@*=%= ebf}/] If]qLo ;8sn] 5f]Psf 3/ / 38]/L agfpg ldNg] v]tLof]Uo hUuf k|lt/f]kgL  ?= 

#,*),)))÷– sf b/n] ;fljs ebf}/] uf=lj=;=  

@*=^= lxn]5fk ;8s If]qsf] ;8s;Fu hf]l8Psf] v]tLofUo / 3/38]/L agfpg ldNg] hUuf 

k|lt/f]kgL  ?=#,*),)))÷– sf b/n] ;fljs kf]v/] uf=lj=;=  

@*=&= s'O{le/ df=lj=af6 s'dnf6f/ x'Fb} kNnf] s'Ole/ I]fqLo ;8ssf] cf;kf; !)) ld6/ ;Ddsf 

3/38]/L agfpg / v]tLof]Uo hUufx? k|lt/f]kgL  ?= %,)%,)))÷–nfvsf b/n] ;fljs 

s'O{le/  

@*=*= If]lqo ;8ssf bfoFf afofF kg]{ vft]{ vf]nf ;]gf{ 5f/L;Ddsf] !)) ld6/ tndflysf hUUff? 

k|lt/f]kgL  ?= %,)%,)))÷– nfvsf b/n] ;fljs /ftdf6] 

@*=(=/ftdf6] sfnLdf6L :s'naf6 !)) ld6/ j/k/ kg]{ 3/ 38]/L / v]tLof]Uo hUUfx? k|lt/f]kgL  

?=  ^,#%,)))÷– nfvsf b/n] ;fljs /ftdf6]  

@*=!)= u|fld0f ;8sn] 5f]Psf] hUUffx?sf] bfofF afofF !)) ld6/ leqsf hUUffx? ?= 

!,@%,)))÷– ;fljs /ftdf6]  

@*=!!= dfDvf ;fljs j8f g+= ^ cf;kf;sf If]qLo ;8sn] 5f]Psf 3/ 38]/L / v]tLof]Uo hUufx? 

k|lt/f]kgL  ?= @,%%,)))÷– nfvsf b/n] . ;fljs dfDvf *  

@*=!@= vlgofjf; cf;kf;sf If]lqo ;8s j/k/ !)) ld6/ leqsf 3/ 38]/L / v]tLofUo 

hUufx? k|lt/f]kgL  ?= @,%%,)))÷– sf b/n] ;fljs dfDvf *  

@*=!#= ?Kgfn' b]p/fnL If]qLo ;8s j/k/ !)) ld6/ leqsf 3/ 38]/L / v]tLof]Uo hUufx? 

k|lt/f]kgL ?=  @,%%,)))÷– sf b/n] ;fljs dfDvf & 

@*=!$= u}/L ;f]nf3/ j/k/sf !)) ld6/ leqsf 3/ 38]/L / v]tLof]Uo hUufx? k|lt/f]kgL ?=  

@,%%,)))÷– nfvsf b/n] dfDvf &  

@*=!%= vfgLufpFaf6 l5kl5k] u}/L j/k/sf !)) ld6/ leqsf 3/ 38]/L / v]tLof]Uo hUufx? 

k|lt/f]kgL ?= @,%%,)))÷–  sf b/n] ;fljs dfDvf &     

@*=!^ lrz+v'u9L ufpFkflnsf j8f g+= # lbofn] If]qleq kg{] b'wsf]zL / 7f]6\g] vf]nfb]lv ^)) 

ld6/ prfO{;Dd ;fy} /a'jf–9'Ëfgf–vflgeH~ofË hfg] If]qLo ;8sb]lv b"wsf]zL;Dd /x]sf] 

hUufsf] k|lt/f]kgL ?= !,%),)))÷– 

 

@(= ljz]if d"NofÍgdf k/]sf gu/kflnsf tyf ufpFkflnsfx?sf] 3/hUufsf] d"NofÍg lgwf{/0f 

ul/Psf] afx]s cGo hUuf / dfly gn]lvPsf ;fljs gu/kflnsf÷uf=lj=;=x?df cf=j= 
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@)&*÷@)&( sf nflu lgDgfg';f/sf] tflnsfdf n]lvP jdf]lhdsf] Go"gtd\ d"No sfod 

x'g]5 . 

 
l;=g++ uf=lj=;=sf] gfd lsl;d cjn bf]od l;d rfxf/ kfFrf} tx 

1.  >Lrp/ j8f g++ !–( 
;Dd  

v]t 90,000/- 70,000/- 40000/- 35,000/- 
7,000/- 

kfvf] 60,000/- 40,000/- 30,000/- 20,000/- 

2.  c+w]/L gf/fo0f:yfg 
!–( ;Dd  

v]t 90,000/- 80,000/- 60,000/- 35,000/- 
7,000/- 

kfvf] 60,000/- 40,000/- 35,000/- 20,000/- 

3.  pFa' j8f g+= 
!–( 

v]t 1,40,000/- 90,000/- 50,000/- 35,000/- 
7,000/- 

kfvf] 60,000/- 40,000/- 35,000/- 20,000/- 

4.  cf]vn9'+uf j8f g+= !–
( 

v]t 1,50,000/- 1,40,000/- 1,20,000/- 55,000/- 
7,000/- 

kfvf] 1,30,000/- 1,20,000/- 90,000/- 35,000/- 

5.  s6'~h] j8f g+= !–( 
v]t 1,30,000/- 90,000/- 50,000/- 35,000/- 

7,000/- 
kfvf] 80,000/- 50,000/- 40,000/- 20,000/- 

6.  sflnsf j8f g+= !–( 
v]t 1,50,000/- 1,30,000/- 65,000/- 40,000/- 

7,000/- 
kfvf] 85,000/- 60,000/- 40,000/- 20,000/- 

7.  s'O{le/ j8f g+= !–( 
v]t 1,50,000/- 1,25,000/- 65,000/- 40,000/- 

7,000/- 
kfvf] 60,000/- 40,000/- 35,000/- 20,000/- 

8.  s'Gtfb]jL j8f g+= !–( 
v]t 1,30,000/- 90,000/- 50,000/- 20,000/- 

7,000/- 
kfvf] 90,000/- 70,000/- 40,000/- 20,000/- 

9.  s]Q's] j8f g+= !–( 
v]t 90,000/- 70,000/- 55,000/- 20,000/- 

7,000/- 
kfvf] 60,000/- 45,000/- 35,000/- 20,000/- 

10.  ufDgfª6f/ j8f g+= 
!–( 

v]t 1,60,000/- 1,15,000/- 85,000/- 30,000/- 
7,000/- 

kfvf] 70,000/- 50,000/- 40,000/- 15,000/- 

11.  Rofgd j8f g+= !–( 
v]t 1,25,000/- 90,000/- 50,000/- 35,000/- 

7,000/- 
kfvf] 70,000/- 50,000/- 35,000/- 20,000/- 

12.  hGt/vfgL j8f g+= !–
( 

v]t 90,000/- 70,000/- 55,000/- 20,000/- 
7,000/- 

kfvf] 45,000/- 35,000/- 30,000/- 15,000/- 

13.  Hofld/] j8f g+= !–( 
v]t 1,30,000/- 90,000/- 50,000/- 35,000/- 7,000/- 

kfvf] 65,000/- 50,000/- 35,000/- 15,000/- 7,000/- 

14.  6f/s]/fjf/L j8f g+= 
!–( 

v]t 1,60,000/- 1,05,000/- 70,000/- 35,000/- 7,000/- 
kfvf] 75,000/- 55,000/- 35,000/- 15,000/- 7,000/- 

15.  6f]S;]n j8f g+= !–( 
v]t 1,30,000/- 95,000/- 55,000/- 35,000/- 7,000/- 

kfvf] 70,000/- 55,000/- 35,000/- 15,000/- 7,000/- 

16.  7"nf5fk j8f g+= !–( 
v]t 1,00,000/- 70,000/- 55,000/- 35,000/- 7,000/- 

kfvf] 65,000/- 50,000/- 35,000/- 15,000/- 7,000/- 

17.   tn'jf j8f g+= !–( 
v]t 1,15,000/- 90,000/- 55,000/- 35,000/- 7,000/- 
kfvf] 65,000/- 50,000/- 35,000/- 15,000/- 7,000/- 

18.  yfSn] j8f g+= !–( 
v]t 1,00,000/- 70,000/- 60,000/- 35,000/- 7,000/- 

kfvf] 65,000/- 50,000/- 35,000/- 15,000/- 7,000/- 

19.  lbofn] j8f g+= !–( 
v]t 80,000/- 65,000/- 50,000/- 35,000/- 

7,000/- 
kfvf] 65,000/- 50,000/- 35,000/- 15,000/- 

20.  gd{b]Zj/ j8f g+= !–( v]t 1,50,000/- 1,15,000/- 70,000/- 35,000/- 7,000/- 
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l;=g++ uf=lj=;=sf] gfd lsl;d cjn bf]od l;d rfxf/ kfFrf} tx 
kfvf] 65,000/- 50,000/- 35,000/- 15,000/- 

21.  knfk' j8f g+= !–( 
v]t 1,30,000/- 90,000/- 50,000/- 35,000/- 

7,000/- 
kfvf] 80,000/- 50,000/- 35,000/- 15,000/- 

22.  k|fKrf j8f g+= !–( 
v]t 1,10,000/- 80,000/- 50,000/- 35000/- 

7,000/- 
kfvf] 65,000/- 50,000/- 35,000/- 15,000/- 

23.  kfTn] j8f g+= !, @, 
&, * / ( dfq 

v]t 55,000/- 45,000/- 30,000/- 15,000/- 
7,000/- 

kfvf] 45,000/- 30,000/- 25,000/- 15,000/- 

24.  kf]snL j8f g+= !–* 
dfq 

v]t 1,60,000/- 1,00,000/- 50,000/- 35,000/- 
7,000/- 

kfvf] 85,000/- 50,000/- 35,000/- 15,000/- 

25.  kf]v/] j8f g+= !–( 
v]t 1,20,000/- 90,000/- 50,000/- 35,000/- 

7,000/- 
kfvf] 65,000/- 50,000/- 35,000/- 15,000/- 

26.  km'njf/L j8f g+= !–( 
v]t 1,50,000/- 1,30,000/- 75,000/- 35,000/- 

7,000/- 
kfvf] 1,00,000/- 85,000/- 50,000/- 15,000/- 

27.  km]bLu'7 j8f g+= !–( 
v]t 90,000/- 75,000/- 50,000/- 35,000/- 

7,000/- 
kfvf] 75,000/- 50,000/- 35,000/- 15,000/- 

28.  j0ff{n' j8f g+= !–( 
v]t 1,50,000/- 1,20,000/- 75,000/- 55,000/- 

7,000/- 
kfvf] 1,10,000/- 90,000/- 55,000/- 20,000/- 

29.  j?0f]Zj/ j8f g+= !–( 
v]t 1,65,000/- 1,20,000/- 85,000/- 55,000/- 

7,000/- 
kfvf] 90,000/- 55,000/- 35,000/- 15,000/- 

30.  jnv' j8f g+= !–( 
v]t 1,50,000/- 1,15,000/- 75,000/- 55,000/- 

7,000/- 
kfvf] 90,000/- 80,000/- 35,000/- 20,000/- 

31.  lju'6f/ j8f g+= !–( 
v]t 85,000/- 55,000/- 45,000/- 35,000/- 

7,000/- 
kfvf] 55,000/- 40,000/- 35,000/- 15,000/- 

32.  ljnGb' j8f g+= !–( 
v]t 1,10,000/- 90,000/- 65,000/- 50,000/- 

7,000/- 
kfvf] 85,000/- 50,000/- 35,000/- 15,000/- 

33.  j]ltgL j8f g+= !–( 
v]t 1,20,000/- 1,05,000/- 55,000/- 35,000/- 

7,000/- 
kfvf] 65,000/- 55,000/- 35,000/- 15,000/- 

34.  ebf}/] j8f g+= !–( 
v]t 1,00,000/- 65,000/- 50,000/- 35,000/- 

7,000/- 
kfvf] 65,000/- 50,000/- 35,000/- 15,000/- 

35.  dfDvf j8f g+= !–( 
v]t 1,20,000/- 55,000/- 50,000/- 35,000/- 

7,000/- 
kfvf] 65,000/- 50,000/- 35,000/- 15,000/- 

36.  dfwjk'/ j8f g+= !–( 
v]t 1,65,000/- 1,30,000/- 65,000/- 35,000/- 

7,000/- 
kfvf] 65,000/- 50,000/- 35,000/- 15,000/- 

37.  dfg]e~Hof· j8f g+= 
!–( 

v]t 85,000/- 50,000/- 45,000/- 35,000/- 
7,000/- 

kfvf] 50,000/- 45,000/- 35,000/- 15,000/- 

38.  d"nvs{ j8f g+= !–( 
v]t 90,000/- 65,000/- 50,000/- 35,000/- 

7,000/- 
kfvf] 70,000/- 50,000/- 35,000/- 15,000/- 

39.  df]nL j8f g+= !–( 
v]t 1,20,000/- 75,000/- 55,000/- 35,000/- 

7,000/- 
kfvf] 75,000/- 55,000/- 35,000/- 15,000/- 

40.  o;d j8f g+= !–( 
v]t 1,10,000/- 75,000/- 50,000/- 35,000/- 

7,000/- 
kfvf] 65,000/- 50,000/- 35,000/- 15,000/- 

41.  /ftdf6] j8f g+= !–( 
v]t 1,50,000/- 1,10,000/- 55,000/- 35,000/- 

7,000/- 
kfvf] 70,000/- 55,000/- 35,000/- 15,000/- 
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42.  /fufbLk j8f g+= !–( 
v]t 80,000/- 50,000/- 40,000/- 30,000/- 

7,000/- 
kfvf] 60,000/- 35,000/- 30,000/- 15,000/- 

43.  /fgLjg j8f g+= !–( 
v]t 1,20,000/- 95,000/- 55,000/- 35,000/- 

7,000/- 
kfvf] 70,000/- 60,000/- 35,000/- 15,000/- 

44.  ?Dhf6f/ j8f g+= !–( 
v]t 2,00,000/- 1,50,000/- 1,10,000/- 65,000/- 

7,000/- 
kfvf] 1,40,000/- 1,10,000/- 80,000/- 30,000/- 

45.  jfS;f j8f g+= !–( 
v]t 1,20,000/- 90,000/- 50,000/- 35,000/- 

7,000/- 
kfvf] 90,000/- 50,000/- 35000/- 20,000/- 

46.  ;Nn]/L j8f g+= !–( 
v]t 1,10,000/- 90,000/- 55,000/- 35,000/- 

7,000/- 
kfvf] 75,000/- 55,000/- 35,000/- 15,000/- 

47.  l;+xb]jL j8f g+= !–( 
v]t 1,50,000/- 1,20,000/- 75,000/- 55,000/- 

7,000/- 
kfvf] 70,000/- 55,000/- 35,000/- 15,000/- 

48.  l;:g]/L j8f g+= !–( 
v]t 1,20,000/- 90,000/- 50,000/- 35,000/- 

7,000/- 
kfvf] 65,000/- 50,000/- 35,000/- 15,000/- 

49.  ;]gf{ j8f g+= !–( 
v]t 1,50,000/- 1,20,000/- 55,000/- 50,000/- 

7,000/- 
kfvf] 70,000/- 50,000/- 35,000/- 25,000/- 

50.  xs{k'/ j8f g+= !–( 
v]t 1,70,000/- 1,20,000/- 75,000/- 55,000/- 

7,000/- 
kfvf] 85,000/- 55,000/- 35,000/- 15,000/- 

 

lg0f{o g+= ! M— gu/kflnsf tyf ufpFkflnsfx?sf] 3/hUufx?sf] lnvt kfl/tsf nflu clgjfo{ ?kdf 

C0fLn] :yfgLo txsf] l;kmfl/; Nofpg' kg{] 5 . 

lg0f{o g+= @ M— s'g} lsQf kmf]8 e} hlt;'s} lsQf ag] klg Ps cfly{s jif{sf nflu k'l:tsfdf pNn]lvt 

;fljs lsQfsf] d"NofÍg jdf]lhd g} d"NofÍg sfod ul/g] 5 . 

lg0f{o g+= # M— lnvt kfl/t x'g] lsQfdf 3/ eP ;DalGwt :yfgLo txn]] tf]lslbPsf] d"No /fVg' kg{] 5 . 

lg0f{o g+=$ M— 3/ af6f] ePsf] hUufsf] ljj/0f 9fF6L 5nL 36L d"NofÍg /fv]sf] kfOPdf gk'u /fhZj 

;DalGwt JolQmaf6 c;'npk/ ul/g] 5 . ;f] c;'npk/ geP;Dd hUuf /f]Ssf /flvg]5 . 

lg0f{o g=+ % M— k]z x'g cfPsf lnvtdf cfjZos k/]df dfnkf]t sfof{non] :ynut lg/LIf0f ;d]t ug{ 

;Sg]5 . 

lg0f{o g+=^ M– ;fwf/0f d"NofÍg rngrNtLsf] eGbf w]/} Go"g ePsf]n] ztk|ltztn] j[l4 ul/Psf] 5 . 

lg0f{o g+=& M– s'g} hUufsf] d"Nofª\sg 5'6 ePdf dfly pNn]v eP adf]lhd glhssf] ;f]xL k|s[ltsf] 

hUufnfO{ cfwf/ dfgL Go"gtd d"Nofª\sg sfod ul/g]5 . 


